ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 003/GV/JQJ/2024       Nova Mamoré-RO, 12 de Abril de 2024.

A sua Excelência

LUCAS TORRES RIBEIRO/PP

Deputado Estadual de Rondônia

Porto Velho – RO

E-mail: gabdeplucastorres@ale.ro.gov.br

Assunto: Disponibilização de Emenda Parlamentar para Construção de Hospital.

Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste solicitar a Vossa

Excelência encarecidamente que disponibilize emenda parlamenta, bem como

empreenda esforços para solicitar ao Governo do Estado de Rondônia o apoio

necessário para a construção de um hospital no distrito de Nova Dimensão.

A construção deste hospital não apenas melhoraria significativamente o acesso

aos serviços de saúde para os cidadãos daquela localidade, mas também

contribuiria para a melhoria da qualidade de vida e o bem-estar de nossa

comunidade como um todo.

Atualmente, o hospital mais próximo está localizado a cerca de 60 quilômetros

de distância, ficando o mesmo na sede do município, qual seja, Nova Mamoré/RO o

que representa uma barreira significativa para os residentes locais em busca de

cuidados médicos urgentes e básicos.

Além disso, em casos de emergência, o tempo de resposta é fundamental e a

falta de um hospital próximo coloca vidas em risco.

Diante disso, solicito sua colaboração na destinação de emenda parlamentar

para este importante projeto. Estamos dispostos a colaborar e fornecer qualquer

informação adicional necessária para apoiar essa iniciativa. Agradecemos

antecipadamente sua atenção a este assunto urgente e aguardamos ansiosamente

sua resposta.

Certos da atenção e do apoio de Vossa Excelência a esta demanda, colocamo-

nos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam

necessários.

  Atenciosamente,

___________________________________

JUVENIL QUIRINO JACONI

VEREADOR –  PP

ID: 20343 e CRC: 0D754BEA

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

20343ID:

29834F5998F7F7AF29E8207F9F25E9D3

0D754BEA

MD5:

CRC:

8E3DFD1EF7F0391242957EE096CB4326FFD8C7CC1535A80FEE78912DB639FF99SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

003

Identificação/Número

12/04/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Disponibilização de Emenda Parlamentar para Construção de Hospital.

Súmula/Objeto:

JUVENIL QUIRINO JACONIUsuário:

12/04/2024 09:53:17Criação: 12/04/2024 10:00:47Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL NOVA MAMORE RO 12/04/2024 09:57:24

ASSUNTOS

Oficio 12/04/2024 09:57:56

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JUVENIL QUIRINO JACONI 12/04/2024 10:00:54VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 20343 e o CRC 0D754BEA.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=20343&CRC32=0D754BEA
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=20343&CRC32=0D754BEA

15/04/2024, 09:53 (2) departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br - Caixa de Correio - Correio legislativo

https://correio.interlegis.leg.br/#/mailbox/Sent 1/1

Encaminhamento de Ofícios do Vereador Juvenil Quirino Jaconi da Câmara Municipal de Nova …
departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br

15 de abril de 2024 às 09:53
Para: gabdeplucastorres@ale.ro.gov.br
Tags:

Bom dia!

A pedido do Vereador Juvenil Quirino Jaconi da Câmara Municipal de Nova Mamoré, estou encaminhando o Ofício nº 003/GV/JQJ/2024 e o Ofício
nº 004/GV/JQJ/2024.

Por favor confirmar o recebimento.

Atenciosamente,

Claudio Vasconcelos Vedana
Assistente Jurídico
Matrícula 298

☆

mailto:departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br